

## DOHODA O NAROVNÁNÍ KE SMLouvĚ O DíLO č. 208/2021

### Úprava přechodu pro chodce na ul. Čs. armády před Komerční bankou

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“)

mezi:

|  |  |
|--|--|
| Název:   | Město Kopřivnice                       |
| Sídlo:   | Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice |
| IČO:   | 00298077                               |
| DIČ:   | CZ00298077                             |
| Právní forma:  | 801 - Obec                             |
| Zastoupení:  |  |
| Bankovní spojení:  |  |
| Číslo účtu:  |  |
| Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků: |  |
| Oprávněný zástupce ve věcech technických:                    |  |

(„objednatel“)

a

|  |   |
|--|---|
| Název:   | STAVIA - silniční stavby, a.s.            |
| Sídlo:   | Střádalů 631/47, Kunčičky, 718 00 Ostrava |
| IČO:   | 25864092                                  |
| DIČ:   | CZ25864092                                |
| Právní forma:  | Akciová společnost                        |
| Zápis ve veřejném rejstříku:                                 | OR vedený u KS v Ostravě, sp. zn. B 2384  |
| Zastoupení:  |   |
| Bankovní spojení:  |   |
| Číslo účtu:  |   |
| Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků: |   |
| Oprávněný zástupce ve věcech technických:                    |   |

(„zhotovitel“)

(společně také jako „smluvní strany“)

## 1. PREAMBULE

- 1.1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 4. 2021 smlouvu o dílo („**smlouva**“), jejímž předmětem je provedení stavebních prací na základě výsledku výběrového řízení „Úprava přechodu pro chodce na ul. Čs. armády před Komerční bankou“.
- 1.2. Smluvní strany se usnesly, že ke smlouvě uzavřou tuto dohodu o narovnání („**dohoda**“).

## 2. PŘEDMĚT DOHODY

- 2.1. Cena díla dle smlouvy byla smluvními stranami sjednána v čl. 5.1. smlouvy ve výši:  
Cena bez DPH: 659 823,79 Kč  
Sazba DPH: 21 %  
Výše DPH: 138 563,00 Kč  
Cena s DPH: 798 386,79 Kč
- 2.2. V průběhu provádění díla vznikla potřeba provést některé práce odlišně od projektové dokumentace, a to na základě odhalení odlišného materiálu jedné z vrstev chodníku, než jaký předpokládala projektová dokumentace. Navržené změny byly nezbytné pro provedení stavby. Se souhlasem objednatele byly zhotovitelem realizovány práce popsané v příloze č. 1 této dohody.
- 2.3. Realizací víceprací a méněprací specifikovaných ve změnovém listě č. 1, jež je nedílnou součástí této dohody jako příloha č. 1, došlo k faktickým změnám rozsahu díla, které nebylo možno předpokládat při zpracování výkazu výměr položkového rozpočtu stavby.
- 2.4. Provedením víceprací vzniklo bezdůvodné obohacení na straně objednatele, které je objednatel povinen zhotoviteli nahradit. Zhotovitel provedl **vícepráce v celkové hodnotě 132 562,74 Kč bez DPH.**
- 2.5. Neprovedením některých prací (méněpráce) vzniklo bezdůvodné obohacení na straně zhotovitele, které je zhotovitel povinen objednateli nahradit. **Hodnota méněprací je celkem 61 812,78 Kč bez DPH.**
- 2.6. Provedené dílo mělo být dle čl. 4.1. smlouvy předáno objednateli do 60 dnů ode dne předání staveniště. Staveniště bylo zhotoviteli předáno dne 1. 7. 2021, předání díla objednateli tak mělo proběhnout dne 30. 8. 2021. Provedené dílo však bylo zhotovitelem předáno a objednatelem převzato dne 8. 9. 2021, tj. s prodlením v délce 9 dnů. Objednateli tak vznikl dle čl. 13.1. smlouvy nárok na **zaplacení smluvní pokuty v celkové výši 11 876,83 Kč.**
- 2.7. Zhotovitel tímto uznává nárok objednatele dle čl. 2.6. této dohody.

## 3. PŘEDMĚT DOHODY

- 3.1. S ohledem na skutečnost, že dosud nebyly změny v rozsahu díla uskutečněné během realizace díla mezi objednatelem a zhotovitelem finančně vypořádány a objednatel

dosud neuhradil cenu díla, uzavírají smluvní strany v souladu s ustanovením § 1903 a násl. občanského zákoníku tuto dohodu o narovnání.

3.2. Smluvní strany se dohodly, že narovnávají vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze skutečností uvedených v čl. 2 této dohody, ať už sporná, či nesporná, a to tak, že se v plném rozsahu ruší a nahrazují se tímto závazkem:

3.2.1. Objednatel uhradí zhotoviteli částku ve výši:

|                 |               |
|-----------------|---------------|
| Částka bez DPH: | 718 696,92 Kč |
| Sazba DPH:      | 21 %          |
| Výše DPH:       | 150 926,35 Kč |
| Cena s DPH:     | 869 623,27 Kč |

3.2.2. Úhrada částky dle čl. 3.2.1. této dohody bude realizována na základě faktury (daňového dokladu) vystavené po nabytí účinnosti této dohody. Platba bude provedena na účet zhotovitele uvedený na faktuře. Datum splatnosti faktury bude 15 dnů.

3.2.3. Na vícepráce specifikované v příloze č. 1 této dohody se aplikují ujednání smlouvy týkající se záručních podmínek včetně navazujících sankčních ujednání.

3.3. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato dohoda se dotýká pouze práv a povinností vyplývajících z provedených prací, které nebyly předmětem díla dle smlouvy (vícepráce), a z neprovedených prací, které byly předmětem díla dle smlouvy (méněpráce), a to včetně jakýchkoliv nároků z titulu bezdůvodného obohacení či náhrady škody či jiné újmy, a že nabytím účinnosti této dohody považují veškerá tato práva a povinnosti, jak jsou v této dohodě uvedena, za zcela vypořádaná.

3.4. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že tato dohoda se nijak nedotýká ostatních práv a povinností, které dále dle smlouvy trvají (zejména záruční práva objednatel) a práv a povinností, které vyplývají z jiných závazkových vztahů mezi stranami.

## 4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1. Dohoda se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této dohody platí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

4.2. Osoby podepisující tuto dohodu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění zastupovat smluvní stranu.

4.3. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v této dohodě není předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

4.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda bude uveřejněna v registru smluv v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

4.5. Obě strany smlouvy prohlašují, že si dohodu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.

4.6. Tato dohoda je vyhotovena v elektronickém originále.

4.8. Nedílnou součástí této dohody jsou přílohy:

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1

V Kopřivnici 30.9.2021

V Ostravě 29.9.2021

objednatel

zhotovitel

# Evidenční list změny stavby č. 1

Název a evidenční číslo stavby:

**Úprava přechodu pro chodce na ul. Čs. armády před Komerční bankou**

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/P:

**SO 101 Místní komunikace - uznatelné náklady, SO 101 Místní komunikace - neuznatelné náklady**

Číslo změny stavby:

**1**

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 08.04.2021 č. smlouvy objednatele: 208/2021

**Objednatel:** Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice

**Zhotovitel:** STAVIA - silniční stavby, a.s. Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava - Kunčičky

**AD:** HaskoningDHV Czech Republic, spol. s.r.o. Kancelář Ostrava, Prokešovo nám. 5, 702

**TDS:** Emil Šilar

Přílohy:

1) Rozpočty VCP, MNP s výkazem výměř

Počet paré: Příjemce :

|     |                             |
|-----|-----------------------------|
| 1 x | Objednatel                  |
| 1 x | TDS                         |
| 1 x | Zhotovitel                  |
| 1 x | Projektant (autorský dozor) |

Popis a zdůvodnění změny:

MNP:

- Z důvodu vyhovujících zkoušek únosnosti podloží nebylo nutné provádět sanaci pláně, která byla součástí SOD.

- Z důvodu silného provozu zajištění průjezdu vozidel během stavebních prací a tím i zajištění bezpečnosti pracovníků byl po obvodu nového ostrůvku proveden úžší asfaltový pás. Veškeré položky týkající se zužení asfaltového pásu u nově budovaného ostrůvku jsou přednětem méněprací. - nebyly provedeny práce spojené s obnažením a úpravou kabelového vedení CETINU.

- V rámci bouracích prací bylo zjištěno, že se pod stávajícím asfaltovým povrchem chodníku nenachází kamenivo, nýbrž podklad z betonu. Položky spojené s odstraněním podkladu z kameniva a činností s tím spojené jsou předmětem MNP.

- nebyly odstraněny ani zpětně montovány odpadkové koše, byla změněna menší plocha vodorovného značení přechodu pro chodce VCP:

- Během bourání stávajících konstrukčních vrstev chodníku byl místo podkladu z kameniva zjištěn podklad z betonu v tloušťce 300 mm a v

Časový vliv na plnění SoD: Tyto práce neměly vliv na termín realizace.

Údaje v Kč bez DPH:

| Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL | Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby | Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL | Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby | Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL |
|---|---|---|---|--|
| <b>-61 812,78</b>                       | <b>-9,37%</b>   | <b>132 562,74</b>                       | <b>20,09%</b>   | <b>70 749,96</b>                       |

**Vyjádření - souhlas se změnou:**

Projektant (autorský dozor): jméno **Ing. Ondřej Bojko** datum 8.9.2021 podpis

TDS: jméno **Emil Šilar** datum 8.9.2021 podpis

Zhotovitel: jméno **Ing. František Kročil** datum 8.9.2021 podpis

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list

Číslo paré:

# SOUHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

**Stavba:** Úprava přechodu pro chodce na ul. Čs. Armády před Komerční bankou SO  
101 Místní komunikace

JKSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 8.9.2021

Objednatel:

Město Kopřivnice, Štefániková 1163 Kopřivnice 74221

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

STAVIA - silniční stavby, a.s.

IČ:

25864092

DIČ:

CZ25864092

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

|                                     |           |
|-------------------------------------|-----------|
| Náklady z rozpočtů                  | 70 749,96 |
| Ostatní náklady ze souhrnného listu | 0,00      |

|                     |                  |
|---------------------|------------------|
| <b>Cena bez DPH</b> | <b>70 749,96</b> |
|---------------------|------------------|

|              |        |    |           |           |
|--------------|--------|----|-----------|-----------|
| DPH základní | 21,00% | ze | 70 749,96 | 14 857,49 |
| snížená      | 15,00% | ze | 0,00      | 0,00      |

|                   |          |            |                  |
|-------------------|----------|------------|------------------|
| <b>Cena s DPH</b> | <b>v</b> | <b>CZK</b> | <b>85 607,45</b> |
|-------------------|----------|------------|------------------|

**Projektant**

Datum a podpis:

Razítko

**Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

**Objednavatel**

Datum a podpis:

Razítko

**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

# REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY

Kód:

**Stavba:** Úprava přechodu pro chodce na ul. Čs. Armády před Komerční bankou  
SO 101 Místní komunikace

Místo:

Datum: 08.09.2021

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefániková 1163 Kopřivnice 74221

Projektant:

Zhotovitel: STAVIA - silniční stavby, a.s.

Zpracovatel:

| Kód                                      | Objekt                                     | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK] |
|--|--|--------------------|------------------|
| <b>1)</b>                                | <b>Náklady z rozpočtů</b>                  | <b>70 749,96</b>   | <b>85 607,45</b> |
| 1  | Vícepráce - uznatelné náklady              | 132 562,74         | 160 400,92       |
| 2  | Méněpráce - uznatelné náklady              | -56 272,78         | -68 090,06       |
| 3  | Méněpráce - neuznatelné náklady            | -5 540,00          | -6 703,40        |
| <b>2)</b>                                | <b>Ostatní náklady ze souhrnného listu</b> | <b>0,00</b>        | <b>0,00</b>      |
| <b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b> |  | <b>70 749,96</b>   | <b>85 607,45</b> |





# REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Úprava přechodu pro chodce na ul. Čs. Armády před Komerční bankou SO 101 Místní komunikace

**Objekt: 1 - Vícepráce - uznatelné náklady**

Místo: Datum: 08.09.2021

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefániková 1163 Kopřivnice 74 Projektant:

Zhotovitel: STAVIA - silniční stavby, a.s. Zpracovatel:

| Kód - Popis                              | Cena celkem [CZK] |
|--|-------------------|
| <b>1) Náklady z rozpočtu</b>             | <b>132 562,74</b> |
| 1 - Zemní práce                          | 128 250,30        |
| 5 - Komunikace pozemní                   | 14 520,00         |
| 997 - Přesun sutě                        | 48 031,50         |
| 998 - Přesun hmot                        | 4 312,44          |
| <b>2) Ostatní náklady</b>                | <b>0,00</b>       |
| <b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b> | <b>132 562,74</b> |

# ROZPOČET

Stavba: Úprava přechodu pro chodce na ul. Čs. Armády před Komerční bankou SO 101 Místní komunikace

**Objekt: 1 - Vícepráce - uznatelné náklady**

Místo: Datum: 08.09.2021

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefániková 1163 Kopřivnice 74 Projektant:

Zhotovitel: STAVIA - silniční stavby, a.s. Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**132 562,74**

### 1 - Zemní práce

**128 250,30**

|    |   |           |  |                |         |          |           |
|----|---|-----------|--|----------------|---------|----------|-----------|
| 77 | K | R         | Frézování stávajícího vozíčního proužku  | kpl            | 1,000   | 6 000,00 | 6 000,00  |
| 9  | K | 113107132 | Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m <sup>2</sup> z betonu prostého, o tl. vrstvy přes 150 do 300 mm | m <sup>2</sup> | 126,000 | 190,00   | 23 940,00 |

VP - položka dle SOD

126

126,000

Součet

126,000

|    |   |           |  |                |         |        |           |
|----|---|-----------|--|----------------|---------|--------|-----------|
| 74 | K | 113107173 | Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m <sup>2</sup> z betonu prostého tl 400 mm | m <sup>2</sup> | 120,000 | 297,99 | 35 758,80 |
|----|---|-----------|--|----------------|---------|--------|-----------|

VP

246-12-126+12

120,000

Součet

120,000

### 5 - Komunikace pozemní

**14 520,00**

|    |   |           |  |                |         |        |           |
|----|---|-----------|--|----------------|---------|--------|-----------|
| 75 | K | 564851111 | Podklad ze štěrku dle ŠD s rozprostřením a zhuštěním, po zhuštění tl. 150 mm | m <sup>2</sup> | 132,000 | 110,00 | 14 520,00 |
|----|---|-----------|--|----------------|---------|--------|-----------|

Dle VP tl. betonu

12\*2

24,000

108

108,000

Součet

132,000

### 997 - Přesun sutě

**48 031,50**

|    |   |           |   |   |         |       |           |
|----|---|-----------|---|---|---------|-------|-----------|
| 63 | K | 997221551 | Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km | t | 135,300 | 90,00 | 12 177,00 |
|----|---|-----------|---|---|---------|-------|-----------|

|    |   |           |   |   |           |       |           |
|----|---|-----------|---|---|-----------|-------|-----------|
| 64 | K | 997221559 | Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km | t | 1 217,700 | 10,00 | 12 177,00 |
|----|---|-----------|---|---|-----------|-------|-----------|

135,3\*9

1 217,700

Součet

1 217,700

|    |   |           |  |   |         |       |          |
|----|---|-----------|--|---|---------|-------|----------|
| 65 | K | 997221611 | Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti | t | 135,300 | 25,00 | 3 382,50 |
|----|---|-----------|--|---|---------|-------|----------|

126\*0,15\*2,2

41,580

12\*0,4\*2,2

10,560

108\*0,35\*2,2

83,160

Součet

135,300

|    |   |           |  |   |         |        |           |
|----|---|-----------|--|---|---------|--------|-----------|
| 66 | K | 997221815 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového | t | 135,300 | 150,00 | 20 295,00 |
|----|---|-----------|--|---|---------|--------|-----------|

### 998 - Přesun hmot

**4 312,44**

|    |   |           |  |   |        |        |          |
|----|---|-----------|--|---|--------|--------|----------|
| 76 | K | 998223011 | Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu | t | 39,204 | 110,00 | 4 312,44 |
|----|---|-----------|--|---|--------|--------|----------|

132\*0,15\*1,1\*1,8

39,204

Součet

39,204

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Úprava přechodu pro chodce na ul. Čs. Armády před Komerční bankou SO 101 Místní komunikace

**Objekt: 2 - Měněpráce - uznatelné náklady**

JKSO:

Místo:

Objednatel:

Město Kopřivnice, Štefániková 1163 Kopřivnice 74221

Zhotovitel:

STAVIA - silniční stavby, a.s.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 08.09.2021

IČ:

DIČ:

IČ:

25864092

DIČ:

CZ25864092

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

|                     |                   |
|---------------------|-------------------|
| Náklady z rozpočtu  | -56 272,78        |
| Ostatní náklady     | 0,00              |
| <b>Cena bez DPH</b> | <b>-56 272,78</b> |

|              |        |    |            |            |
|--------------|--------|----|------------|------------|
| DPH základní | 21,00% | ze | -56 272,78 | -11 817,28 |
| snížená      | 15,00% | ze | 0,00       | 0,00       |

**Cena s DPH v CZK -68 090,06**

|                   |         |
|-------------------|---------|
| <b>Projektant</b> |         |
|                   |         |
| Datum a podpis:   | Razítko |

|                    |         |
|--------------------|---------|
| <b>Zpracovatel</b> |         |
|                    |         |
| Datum a podpis:    | Razítko |

|                     |         |
|---------------------|---------|
| <b>Objednavatel</b> |         |
|                     |         |
| Datum a podpis:     | Razítko |

|                   |         |
|-------------------|---------|
| <b>Zhotovitel</b> |         |
|                   |         |
| Datum a podpis:   | Razítko |

# REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Úprava přechodu pro chodce na ul. Čs. Armády před Komerční bankou SO 101 Místní komunikace

**Objekt: 2 - Méněpráce - uznatelné náklady**

Místo: Datum: 08.09.2021

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefániková 1163 Kopřivnice 74 Projektant:

Zhotovitel: STAVIA - silniční stavby, a.s. Zpracovatel:

| Kód - Popis                              | Cena celkem [CZK] |
|--|-------------------|
| <b>1) Náklady z rozpočtu</b>             | <b>-56 272,78</b> |
| 00. - Sanace podloží                     | -4 464,08         |
| 1 - Zemní práce                          | -12 986,00        |
| 5 - Komunikace pozemní                   | -1 100,00         |
| 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání  | -30 791,10        |
| 997 - Přesun sutě                        | -29 591,10        |
| HSV - Práce a dodávky HSV                | -6 931,60         |
| 2 - Zakládání                            | -6 931,60         |
| <b>2) Ostatní náklady</b>                | <b>0,00</b>       |
| <b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b> | <b>-56 272,78</b> |

# ROZPOČET

Stavba: Úprava přechodu pro chodce na ul. Čs. Armády před Komerční bankou SO 101 Místní komunikace

**Objekt: 2 - Méněpráce - uznatelné náklady**

Místo: Datum: 08.09.2021

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefániková 1163 Kopřivnice 74 Projektant:

Zhotovitel: STAVIA - silniční stavby, a.s. Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady za rozpočtu

**-56 272,78**

### 00. - Sanace podloží

**-4 464,08**

|    |   |           |   |    |          |      |           |
|----|---|-----------|---|----|----------|------|-----------|
| 76 | K | 122202201 | Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3                      | m3 | -84,600  | 5,00 | -423,00   |
| 77 | K | 162701105 | Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m | m3 | -84,600  | 5,00 | -423,00   |
| 78 | K | 171101121 | Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhuťných s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných kamenitých   | m3 | -84,600  | 5,00 | -423,00   |
| 79 | M | 583336980 | kamenivo těžené hrubé frakce 32-63  | t  | -142,695 | 5,00 | -713,48   |
| 80 | K | 171201201 | Uložení sypaniny na skládky   | m3 | -84,600  | 5,00 | -423,00   |
| 81 | K | 171201211 | Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)   | t  | -126,900 | 5,00 | -634,50   |
| 82 | K | 919726122 | Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2   | m2 | -284,820 | 5,00 | -1 424,10 |

### 1 - Zemní práce

**-12 986,00**

|                   |   |           |  |    |          |        |           |
|-------------------|---|-----------|--|----|----------|--------|-----------|
| 83                | K | 113107146 | Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě do 50 m2 živičných, o tl. vrstvy přes 250 do 300 mm                       | m2 | -10,000  | 285,00 | -2 850,00 |
| asfaltová vozovka |   |           |  |    |          |        |           |
| -10               |   |           |  |    | -10,000  |        |           |
| Součet            |   |           |  |    | -10,000  |        |           |
| 11                | K | 113107222 | Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm | m2 | -246,000 | 36,00  | -8 856,00 |
| asfaltový chodník |   |           |  |    |          |        |           |
| -246,0            |   |           |  |    | -246,000 |        |           |
| Součet            |   |           |  |    | -246,000 |        |           |
| 84                | K | 113107222 | Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm | m2 | -10,000  | 36,00  | -360,00   |
| asfaltová vozovka |   |           |  |    |          |        |           |
| -10               |   |           |  |    | -10,000  |        |           |

| PČ     | Typ | Kód       | Popis   | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|--------|-----|-----------|---|----|----------|--------------|-------------------|
| Součet |     |           |   |    | -10,000  |              |                   |
| 85     | K   | 119001421 | Dočasné zajištění podzemního potrubí nebo vedení ve výkopišti ve stavu i poloze, ve kterých byla na začátku zemních prací a to s podepřením, vzepržením nebo vyvěšením, příp. s ochranným bedněním, se zřízením a odstraněním za jišťovací konstrukce, s opotře | m  | -31,000  | 20,00        | -620,00           |
| 86     | K   | 120001101 | Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení nebo výbušnin v horninách jakékoliv třídy  | m3 | -15,000  | 20,00        | -300,00           |

## 5 - Komunikace pozemní

-1 100,00

|    |   |           |  |    |         |        |           |
|----|---|-----------|--|----|---------|--------|-----------|
| 90 | K | 564851111 | Podklad ze štěrku drti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm<br>asfaltové vozovky | m2 | -10,000 | 110,00 | -1 100,00 |
|    |   |           | -10  |    | -10,000 |        |           |
|    |   |           | Součet   |    | -10,000 |        |           |

## 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

-30 791,10

|    |   |           |  |    |        |        |           |
|----|---|-----------|--|----|--------|--------|-----------|
| 96 | K | 915231112 | Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé retroreflexní | m2 | -3,000 | 400,00 | -1 200,00 |
|    |   |           | V7   |    |        |        |           |
|    |   |           | -3   |    | -3,000 |        |           |
|    |   |           | Součet   |    | -3,000 |        |           |

## 997 - Přesun sutě

-29 591,10

|    |   |           |   |   |          |        |            |
|----|---|-----------|---|---|----------|--------|------------|
| 91 | K | 997221551 | Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km               | t | -7,200   | 90,00  | -648,00    |
|    |   |           | -10*0,25*1,8  |   | -4,500   |        |            |
|    |   |           | -10*0,15*1,8  |   | -2,700   |        |            |
|    |   |           | Součet  |   | -7,200   |        |            |
| 92 | K | 997221559 | Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km | t | -64,800  | 10,00  | -648,00    |
|    |   |           | -7,2*9  |   | -64,800  |        |            |
|    |   |           | Součet  |   | -64,800  |        |            |
| 93 | K | 997221611 | Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu sutí  | t | -7,200   | 25,00  | -180,00    |
| 63 | K | 997221551 | Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km               | t | -66,420  | 90,00  | -5 977,80  |
| 64 | K | 997221559 | Vodorovná doprava sutí bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km | t | -597,780 | 10,00  | -5 977,80  |
|    |   |           | -66,42*9  |   | -597,780 |        |            |
|    |   |           | Součet  |   | -597,780 |        |            |
| 65 | K | 997221611 | Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu sutí  | t | -66,420  | 25,00  | -1 660,50  |
|    |   |           | -246*0,15*1,8   |   | -66,420  |        |            |
|    |   |           | Součet  |   | -66,420  |        |            |
| 94 | K | 997221845 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů   | t | -4,500   | 150,00 | -675,00    |
|    |   |           | -10*0,25*1,8  |   | -4,500   |        |            |
|    |   |           | Součet  |   | -4,500   |        |            |
| 68 | K | 997221855 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva  | t | -66,420  | 200,00 | -13 284,00 |
| 95 | K | 997221855 | Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva  | t | -2,700   | 200,00 | -540,00    |
|    |   |           | -10*0,15*1,8  |   | -2,700   |        |            |
|    |   |           | Součet  |   | -2,700   |        |            |

HSV - Práce a dodávky HSV

-6 931,60

| PČ            | Typ | Kód       | Popis  | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|---------------|-----|-----------|--|----|----------|--------------|-------------------|
| 2 - Zakládání |     |           |  |    |          |              | -6 931,60         |
| 87            | K   | 211571111 | Výplň kamenivem do rýh odvodňovacích žeber nebo trativodů bez zhutnění, s úpravou povrchu výplně štěrkopískem tříděným | m3 | -2,480   | 640,00       | -1 587,20         |
| 88            | K   | 212572111 | Lože pro trativody ze štěrkopísku tříděného  | m3 | -2,480   | 780,00       | -1 934,40         |
| 89            | M   | 2-1       | Ochranná folie D+M   | m  | -31,000  | 110,00       | -3 410,00         |





# REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Úprava přechodu pro chodce na ul. Čs. Armády před Komerční bankou SO 101 Místní komunikace

**Objekt: 3 - Méněpráce - neuznatelné náklady**

Místo: Datum: 08.09.2021

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefániková 1163 Kopřivnice 74 Projektant:

Zhotovitel: STAVIA - silniční stavby, a.s. Zpracovatel:

| Kód - Popis                              | Cena celkem [CZK] |
|--|-------------------|
| <b>1) Náklady z rozpočtu</b>             | <b>-5 540,00</b>  |
| 1 - Zemní práce                          | -3 360,00         |
| 9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání  | -2 180,00         |
| <b>2) Ostatní náklady</b>                | <b>0,00</b>       |
| <b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b> | <b>-5 540,00</b>  |

# ROZPOČET

Stavba: Úprava přechodu pro chodce na ul. Čs. Armády před Komerční bankou SO 101 Místní komunikace

**Objekt: 3 - Méněpráce - neuznatelné náklady**

Místo: Datum: 08.09.2021

Objednatel: Město Kopřivnice, Štefániková 1163 Kopřivnice 74 Projektant:

Zhotovitel: STAVIA - silniční stavby, a.s. Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

**Náklady z rozpočtu -5 540,00**

**1 - Zemní práce -3 360,00**

|   |   |           |   |    |          |       |           |
|---|---|-----------|---|----|----------|-------|-----------|
| 1 | K | 185803111 | Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5 | m2 | -280,000 | 12,00 | -3 360,00 |
|---|---|-----------|---|----|----------|-------|-----------|

**9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání -2 180,00**

|   |   |           |  |     |        |        |           |
|---|---|-----------|--|-----|--------|--------|-----------|
| 2 | K | 936104211 | Montáž odpadkového koše do betonové patky      | kus | -2,000 | 480,00 | -960,00   |
| 3 | K | 966001311 | Odstranění odpadkového koše s betonovou patkou | kus | -2,000 | 610,00 | -1 220,00 |